
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

4-3-23

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PARA ESTABLECER SALDO INICIAL EN PROYECTO

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00001#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000104  202317 RECARPETEO Y
CONSTRUCCION DE TRAMO DE CALLE COMUNIDAD

12,828.59 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0.00 12,828.59

Elaborado

Página 1 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

4-3-23

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PARA ESTABLECER SALDO INICIAL EN PROYECTO 202321

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00002#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000116  202321 RECARPETEO DE LA 7AAV
NORTE Y FINAL PJE LA PREZA COLONIA LOS

1,921.78 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0.00 1,921.78

Elaborado

Página 2 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

4-3-23

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PERSUPUESTARIA COMPLEMENTO PARA ESTABLECER SALDO INICIAL EN PROYECTO 202321

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00003#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000116  202321 RECARPETEO DE LA 7AAV
NORTE Y FINAL PJE LA PREZA COLONIA LOS

50,002.53 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0.00 50,002.53

Elaborado

Página 3 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

4-3-23

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00004#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000116  202321 RECARPETEO DE LA 7AAV
NORTE Y FINAL PJE LA PREZA COLONIA LOS

0.00 31,545.32

61601 VIALES24685090130304011120 (9) 0474000116  202321 RECARPETEO DE LA 7AAV
NORTE Y FINAL PJE LA PREZA COLONIA LOS

31,545.32 0.00

Elaborado

Página 4 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

4-3-23

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00005#

Descripción:

61601 VIALES24685090130304011120 (9) 0474000104  202317 RECARPETEO Y
CONSTRUCCION DE TRAMO DE CALLE COMUNIDAD

10,740.15 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0.00 10,740.15

Elaborado

Página 5 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

24/01/2024

Aprobado

49

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00006#

Descripción:

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090110101012000 (1) 6,500.00 0.00

54599 CONSULTORIAS, ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES DIVERSAS

24685090110101012000 (1) 0.00 5,000.00

55799 GASTOS DIVERSOS24685090110101012000 (1) 0.00 1,500.00

Elaborado

Página 6 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

25/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202338

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00007#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

75,398.06 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 75,398.06

Elaborado

Página 7 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

09/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/2024

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00008#

Descripción:

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

3,000.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 16,600.00

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

4,600.00 0.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

9,000.00 0.00

Elaborado

Página 8 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

12/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00009#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000116  202321 RECARPETEO DE LA 7AAV
NORTE Y FINAL PJE LA PREZA COLONIA LOS

0.00 10,953.43

61601 VIALES24685090130304011120 (9) 0474000116  202321 RECARPETEO DE LA 7AAV
NORTE Y FINAL PJE LA PREZA COLONIA LOS

10,953.43 0.00

Elaborado

Página 9 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202323, SALDO INICIAL

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00010#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

7,035.91 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0.00 7,035.91

Elaborado

Página 10 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202329

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00011#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

12,150.07 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 12,150.07

Elaborado

Página 11 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

24/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00012#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

568.00 0.00

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

1,610.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

0.00 568.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

0.00 1,610.00

Elaborado

Página 12 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

10/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00013#

Descripción:

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA24685090110101012000 (1) 0.00 4,800.00

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA24685090110202012000 (5) 4,800.00 0.00

Elaborado

Página 13 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

08/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00014#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 1,320.00

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

1,320.00 0.00

Elaborado

Página 14 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

08/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00015#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 534.60

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

534.60 0.00

Elaborado

Página 15 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202338

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00016#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

63,561.65 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 63,561.65

Elaborado

Página 16 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00017#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0810000010  202302 FOMENTO DEL DEPORTE AÑO
2023 EN DIFERENTES DISCIPLINAS, PREVENCION DE

13,555.25 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 13,555.25

Elaborado

Página 17 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202327

Recursos Propios

Fondos Propios

00018#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090110101012000 (1) 0.00 3,430.52

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

3,430.52 0.00

Elaborado

Página 18 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

09/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00019#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 3,100.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

3,100.00 0.00

Elaborado

Página 19 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

17/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00020#

Descripción:

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

756.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

0.00 756.00

Elaborado

Página 20 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

16/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA INCREMENTO AL PROYECTO 202327 SEGUN ACUERDO 9 ACTA 42 DEL 04/10/23, EL TESORERO NO HIZO LA REMESA EN
SU MOMENTO X ESO NO APARECE

Recursos Propios

Fondos Propios

00021#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090110101012000 (1) 0.00 1,043.43

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

1,043.43 0.00

Elaborado

Página 21 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

16/01/2024

Aprobado

12-3-1801/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00022#

Descripción:

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

445.66 0.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

1,158.00 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

1,382.12 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

0.00 2,985.78

Elaborado

Página 22 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

18/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00023#

Descripción:

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110102012000 (2) 1,508.90 0.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110202012000 (5) 0.00 1,508.90

Elaborado

Página 23 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

04/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00024#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 700.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

700.00 0.00

Elaborado

Página 24 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202338

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00025#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

27,183.93 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 27,183.93

Elaborado

Página 25 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00026#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 2.53

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

2.53 0.00

Elaborado

Página 26 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

18-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00027#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090110101011120 (3) 978.33 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 978.33

Elaborado

Página 27 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

12/03/18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00028#

Descripción:

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110101011120 (3) 83.15 0.00

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110101011120 (3) 85.60 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 168.75

Elaborado

Página 28 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

18-2/18/01/23

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00029#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110101011120 (3) 17,778.33 0.00

51101 SUELDOS24685090110202011120 (4) 74,833.96 0.00

51101 SUELDOS24685090110201011120 (7) 24,759.33 0.00

51101 SUELDOS24685090110102011120 (21) 22,054.92 0.00

51105 DIETAS24685090110101011120 (3) 12,600.00 0.00

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090110101011120 (3) 2,500.00 0.00

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090110202011120 (4) 5,635.00 0.00

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110101011120 (3) 2,794.65 0.00

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110202011120 (4) 6,863.54 0.00

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110201011120 (7) 2,246.26 0.00

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110102011120 (21) 1,875.74 0.00

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110101011120 (3) 2,876.86 0.00

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110202011120 (4) 6,939.71 0.00

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110201011120 (7) 1,959.77 0.00

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110102011120 (21) 1,930.90 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 187,648.97

Página 29 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

18-2/18/01/23

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00029#

Descripción:

Elaborado

Página 30 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

17/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00030#

Descripción:

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES24685090110101012000 (1) 0.00 205.00

55703 MULTAS Y COSTAS JUDICIALES24685090110101012000 (1) 80.00 0.00

56304 A PERSONAS NATURALES24685090110101012000 (1) 125.00 0.00

Elaborado

Página 31 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

13/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00031#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0810000010  202302 FOMENTO DEL DEPORTE AÑO
2023 EN DIFERENTES DISCIPLINAS, PREVENCION DE

0.00 1,190.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0810000010  202302 FOMENTO DEL DEPORTE AÑO
2023 EN DIFERENTES DISCIPLINAS, PREVENCION DE

1,190.00 0.00

Elaborado

Página 32 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

10/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00032#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110102012000 (2) 0.00 200.00

51101 SUELDOS24685090110202012000 (5) 0.00 5,000.00

51101 SUELDOS24685090110201012000 (6) 0.00 850.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110102012000 (2) 200.00 0.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110202012000 (5) 5,000.00 0.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110201012000 (6) 850.00 0.00

Elaborado

Página 33 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00033#

Descripción:

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0474000103  202316 CONSTRUCCION DE PASARELA
EN COMUNIDAD MARIA AUXILIADORA

67,977.84 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0.00 67,977.84

Elaborado

Página 34 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00034#

Descripción:

61601 VIALES24685090130304011120 (9) 0474000103  202316 CONSTRUCCION DE PASARELA
EN COMUNIDAD MARIA AUXILIADORA

26,578.87 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0474000103  202316 CONSTRUCCION DE PASARELA
EN COMUNIDAD MARIA AUXILIADORA

0.00 26,578.87

Elaborado

Página 35 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00035#

Descripción:

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

194.20 0.00

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

7.50 0.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

232.50 0.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

4,197.75 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

225.73 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

0.00 4,857.68

Elaborado

Página 36 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/1/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00036#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110202012000 (5) 0.00 400.00

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA24685090110202012000 (5) 400.00 0.00

Elaborado

Página 37 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00037#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110102012000 (2) 0.00 175.00

51101 SUELDOS24685090110202012000 (5) 0.00 1,100.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110102012000 (2) 175.00 0.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110202012000 (5) 1,100.00 0.00

Elaborado

Página 38 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

30/01/2024

Aprobado

12-3-18/1/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00038#

Descripción:

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

3,624.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

0.00 3,624.00

Elaborado

Página 39 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

31/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00039#

Descripción:

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

39.30 0.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

303.80 0.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

4,246.00 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

289.57 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

0.00 4,878.67

Elaborado

Página 40 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA COMPLEMENTO DE SALDO INICIAL  PUES YA NO HABIA DISPONIBLE Y SE PIDIO ESTADO DE CUENTA PARA HACER
REFORMA DE INCREMENTO AL 030401-1-

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00040#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

10,414.48 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0.00 10,414.48

Elaborado

Página 41 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

30/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00041#

Descripción:

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

2,808.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

0.00 2,808.00

Elaborado

Página 42 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

12/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00042#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

0.00 2.53

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

2.53 0.00

Elaborado

Página 43 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

216

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202312

Fondo General

Fondo de Apoyo Municipal D.L. 477

00043#

Descripción:

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090135107011216 (10) 0160000003  202312 PROGRAMA DE APOYO CON
ATAUDES ANTE EL DESCESO DE UN FAMILIAR AÑO

6,772.47 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090135107011216 (10) 0.00 6,772.47

Elaborado

Página 44 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202335

Recursos Propios

Fondos Propios

00044#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110101012000 (1) 0.00 22,001.61

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

22,001.61 0.00

Elaborado

Página 45 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202332

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00045#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

12,228.27 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 12,228.27

Elaborado

Página 46 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202337

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00046#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

12,502.61 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 12,502.61

Elaborado

Página 47 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/01/2024

Aprobado

12-03/18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00047#

Descripción:

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110101012000 (1) 0.00 36.00

54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES24685090110101012000 (1) 36.00 0.00

Elaborado

Página 48 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202334

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00048#

Descripción:

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE24685090130302011120 (8) 0740000008  202334 COMPRA DE DOS CAMIONES
PARA EL DEPARTAMENTO DE SANEAMIENTO

60,000.00 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 60,000.00

Elaborado

Página 49 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

30/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00049#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 1,700.00

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

1,700.00 0.00

Elaborado

Página 50 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

232

Reprogramación 1

125

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

Servicio de la Deuda Municipal - DL 204

00050#

Descripción:

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS24685090150501011125 (15) 4,577.31 0.00

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS FINANCIERAS24685090150501011125 (15) 0.00 4,577.31

Elaborado

Página 51 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00051#

Descripción:

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090130302011120 (8) 1.70 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 1.70

Elaborado

Página 52 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00052#

Descripción:

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090110101012000 (1) 0.00 1,200.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090110101012000 (1) 1,200.00 0.00

Elaborado

Página 53 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00053#

Descripción:

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO24685090110101012000 (1) 0.00 1,500.00

56304 A PERSONAS NATURALES24685090110101012000 (1) 1,500.00 0.00

Elaborado

Página 54 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

05/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00054#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

464.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

0.00 464.00

Elaborado

Página 55 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

14/01/2024

Aprobado

12-03-18/1/2024

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00055#

Descripción:

51201 SUELDOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

2,254.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

0.00 2,254.00

Elaborado

Página 56 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

14/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00056#

Descripción:

51201 SUELDOS24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

0.00 2,254.00

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130304011120 (9) 0474000108  202323 MEJORAMIENTO DE CALLE
ENTRADA A COLONIA HUEZO, MUNICIPIO DE LA

2,254.00 0.00

Elaborado

Página 57 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

14/01/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00057#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

994.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

0.00 994.00

Elaborado

Página 58 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/01/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA PROYECTO 202328

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00058#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000113  202328 APOYO CON MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA COMPLEJO EDUCATIVO
CANTON SANTA CRUZ

6,152.51 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 6,152.51

Elaborado

Página 59 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Enero Al 31 de Enero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

30/01/2024

Aprobado

12-03-18/0/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00059#

Descripción:

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302011120 (8) 0474000113  202328 APOYO CON MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA COMPLEJO EDUCATIVO
CANTON SANTA CRUZ

1,544.00 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS24685090130302011120 (8) 0474000113  202328 APOYO CON MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA COMPLEJO EDUCATIVO
CANTON SANTA CRUZ

4,234.81 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000113  202328 APOYO CON MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA COMPLEJO EDUCATIVO
CANTON SANTA CRUZ

0.00 5,778.81

Elaborado

Página 60 de  60mar, 16 abr 2024 11:20:42 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

08/02/2024

Aprobado

10-06-08/02/24

Reformas 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REFORMA DE INCREMENTO POR SALDO REAL EN FF 030401-1-120  2% FODES

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00001#

Descripción:

32102 SALDO INICIAL EN BANCO 233,732.94 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 233,732.94 0.00

Elaborado

Página 1 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

01/02/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00002#

Descripción:

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

3,624.00 0.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302011120 (8) 0474000114  202329 CONCRETEADO DE TRAMO DE
CALLE ENTRADA PRINCIPAL, SAN JOSE LAS MESAS,

0.00 3,624.00

Elaborado

Página 2 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

08/02/2024

Aprobado

13-06-08/02/24

Reformas 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REFORMA DE INCREMENTO AL 1-120 FODES 030201 SEGUN INFORME DE HACIENDA PARA EL 2024

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00003#

Descripción:

1620701 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS
GENERALES DEL ESTADO

47,873.47 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 47,873.47 0.00

Elaborado

Página 3 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

02/02/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00004#

Descripción:

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y24685090110101012000 (1) 409.82 0.00

54114 MATERIALES DE OFICINA24685090110101012000 (1) 0.00 800.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS24685090110101012000 (1) 0.00 909.62

54119 MATERIALES ELECTRICOS24685090110101012000 (1) 60.00 0.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS24685090110101012000 (1) 720.00 0.00

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL24685090110101012000 (1) 519.80 0.00

Elaborado

Página 4 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

02/02/2024

Aprobado

12/03-18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00005#

Descripción:

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y24685090110101012000 (1) 481.00 0.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS24685090110101012000 (1) 174.10 0.00

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y24685090110101012000 (1) 409.82 0.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES24685090110101012000 (1) 141.00 0.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS24685090110101012000 (1) 60.00 0.00

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y
PUBLICACIONES

24685090110101012000 (1) 1.50 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS24685090110101012000 (1) 0.00 1,035.58

54119 MATERIALES ELECTRICOS24685090110101012000 (1) 195.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090110101012000 (1) 222.61 0.00

54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE24685090110101012000 (1) 303.00 0.00

61101 MOBILIARIOS24685090110101012000 (1) 0.00 1,647.25

61101 MOBILIARIOS24685090110101012000 (1) 175.00 0.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS24685090110101012000 (1) 0.00 720.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS24685090110101012000 (1) 720.00 0.00

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL24685090110101012000 (1) 519.80 0.00

Página 5 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

02/02/2024

Aprobado

12/03-18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00005#

Descripción:

Elaborado

Página 6 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

25/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00006#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

1,428.00 0.00

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

1,203.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

0.00 1,428.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

0.00 1,203.00

Elaborado

Página 7 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

25/02/2024

Aprobado

12-03-18/1/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00007#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

1,428.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

0.00 1,428.00

Elaborado

Página 8 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

25/02/2024

Aprobado

12-03/18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00008#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

734.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

0.00 734.00

Elaborado

Página 9 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

22/02/2024

Aprobado

12-03-18/1/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00009#

Descripción:

51105 DIETAS24685090110101012000 (1) 0.00 3,300.00

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090110101012000 (1) 3,300.00 0.00

Elaborado

Página 10 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00010#

Descripción:

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA24685090110101012000 (1) 6,666.68 0.00

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA24685090110101012000 (1) 0.00 6,666.68

Elaborado

Página 11 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

20/02/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00011#

Descripción:

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE24685090130302011120 (8) 0740000008  202334 COMPRA DE DOS CAMIONES
PARA EL DEPARTAMENTO DE SANEAMIENTO

0.00 56,498.00

61105 VEHICULOS DE TRANSPORTE24685090130302011120 (8) 0740000008  202334 COMPRA DE DOS CAMIONES
PARA EL DEPARTAMENTO DE SANEAMIENTO

56,498.00 0.00

Elaborado

Página 12 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

15/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

216

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

Fondo de Apoyo Municipal D.L. 477

00012#

Descripción:

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090135107011216 (10) 0160000003  202312 PROGRAMA DE APOYO CON
ATAUDES ANTE EL DESCESO DE UN FAMILIAR AÑO

0.00 450.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090135107011216 (10) 0160000003  202312 PROGRAMA DE APOYO CON
ATAUDES ANTE EL DESCESO DE UN FAMILIAR AÑO

450.00 0.00

Elaborado

Página 13 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

07/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00013#

Descripción:

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110101012000 (1) 0.00 40.00

54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES24685090110101012000 (1) 40.00 0.00

Elaborado

Página 14 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

21/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/2024

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00014#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 10,000.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

10,000.00 0.00

Elaborado

Página 15 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

28/02/2024

Aprobado

12-03-18-01-24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00015#

Descripción:

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110101012000 (1) 10.00 0.00

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110101012000 (1) 0.00 10.00

Elaborado

Página 16 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

24/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00016#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 700.00

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

700.00 0.00

Elaborado

Página 17 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

22/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00017#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

0.00 5.65

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

5.65 0.00

Elaborado

Página 18 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

29/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00018#

Descripción:

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA24685090110101012000 (1) 36.00 0.00

54201 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA24685090110101012000 (1) 0.00 36.00

Elaborado

Página 19 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

22/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00019#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

0.00 5.65

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090130302012000 (17) 0474000112  202327 RECONSTRUCCION DE OBRA DE
PASO Y CANALETA EN LA COMUNIDAD LA

5.65 0.00

Elaborado

Página 20 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/02/2024

Aprobado

12-03/18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00020#

Descripción:

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 223.50

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

632.00 0.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 408.50

Elaborado

Página 21 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

12/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00021#

Descripción:

61601 VIALES24685090130304011120 (9) 0474000103  202316 CONSTRUCCION DE PASARELA
EN COMUNIDAD MARIA AUXILIADORA

34,670.26 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0474000103  202316 CONSTRUCCION DE PASARELA
EN COMUNIDAD MARIA AUXILIADORA

0.00 34,670.26

Elaborado

Página 22 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

09/02/2024

Aprobado

12-03/18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00022#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110101012000 (1) 0.00 1,607.43

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO24685090110101012000 (1) 200.00 0.00

56304 A PERSONAS NATURALES24685090110101012000 (1) 1,407.43 0.00

Elaborado

Página 23 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00023#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 1,449.00

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

1,449.00 0.00

Elaborado

Página 24 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

15/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00024#

Descripción:

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE24685090110101012000 (1) 2,083.33 0.00

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE24685090110101012000 (1) 0.00 2,083.33

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES24685090110101012000 (1) 2,083.33 0.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES24685090110101012000 (1) 0.00 2,083.33

Elaborado

Página 25 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

15/02/2024

Aprobado

12-03-18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00025#

Descripción:

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE24685090110101012000 (1) 0.00 6.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES24685090110101012000 (1) 6.00 0.00

Elaborado

Página 26 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

23/02/2024

Aprobado

18-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00026#

Descripción:

61601 VIALES24685090130304011120 (9) 0474000103  202316 CONSTRUCCION DE PASARELA
EN COMUNIDAD MARIA AUXILIADORA

11,196.81 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0.00 11,196.81

Elaborado

Página 27 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

23/02/2024

Aprobado

18-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00027#

Descripción:

61601 VIALES24685090130304011120 (9) 0474000103  202316 CONSTRUCCION DE PASARELA
EN COMUNIDAD MARIA AUXILIADORA

6,179.21 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130304011120 (9) 0474000103  202316 CONSTRUCCION DE PASARELA
EN COMUNIDAD MARIA AUXILIADORA

0.00 6,179.21

Elaborado

Página 28 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

08/02/2024

Aprobado

103-104

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00028#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110102012000 (2) 120.00 0.00

51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110102012000 (2) 0.00 120.00

Elaborado

Página 29 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/02/2024

Aprobado

12/3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00029#

Descripción:

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090110101012000 (1) 1.70 0.00

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090110101012000 (1) 0.00 1.70

Elaborado

Página 30 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

09/02/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00030#

Descripción:

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090130302011120 (8) 2.53 0.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DIVERSAS24685090130302011120 (8) 0.00 2.53

Elaborado

Página 31 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

21/02/2024

Aprobado

12/3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00031#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110101012000 (1) 0.00 1.70

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090110101012000 (1) 1.70 0.00

Elaborado

Página 32 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

15/02/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00032#

Descripción:

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS24685090110102012000 (2) 0.00 1,200.00

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS24685090110102012000 (2) 1,200.00 0.00

Elaborado

Página 33 de  33mar, 16 abr 2024 11:20:48 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

10/03/2024

Aprobado

12/03/1/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00001#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

1,331.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

0.00 1,331.00

Elaborado

Página 1 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

10/03/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00002#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

1,816.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

0.00 1,816.00

Elaborado

Página 2 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

10/03/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00003#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

2,464.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

0.00 2,464.00

Elaborado

Página 3 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

05/03/2024

Aprobado

12-03-18/1/2024

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00004#

Descripción:

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

2,282.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 8,928.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

96.00 0.00

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

3,100.00 0.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

3,450.00 0.00

Elaborado

Página 4 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

06/03/2024

Aprobado

12/03/18-01/2024

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00005#

Descripción:

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

990.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

0.00 990.00

Elaborado

Página 5 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

12/03/2024

Aprobado

18-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00006#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 480.00

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

480.00 0.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 95.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

95.00 0.00

Elaborado

Página 6 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

06/03/2024

Aprobado

12-3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00007#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110101012000 (1) 0.00 300.42

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110101012000 (1) 300.42 0.00

Elaborado

Página 7 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

13/03/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00008#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110102012000 (2) 0.00 1,100.00

51301 HORAS EXTRAORDINARIAS24685090110102012000 (2) 1,100.00 0.00

Elaborado

Página 8 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/03/2024

Aprobado

12-03/18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00009#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

658.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

0.00 658.00

Elaborado

Página 9 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/03/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00010#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

2,434.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

0.00 2,434.00

Elaborado

Página 10 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

13/03/2024

Aprobado

12-03/18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00011#

Descripción:

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

207.60 0.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

232.50 0.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

4,825.00 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

270.25 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

0.00 5,535.35

Elaborado

Página 11 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

08/03/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00012#

Descripción:

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

155.20 0.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

116.25 0.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

2,200.20 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

300.45 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000118  202337 CONCRETEADO DE PJE AL
CEMENTERIO CANTON CIMARRON MUNICIPIO DE LA

0.00 2,772.10

Elaborado

Página 12 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

12/03/2024

Aprobado

12-01/18/1/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00013#

Descripción:

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE24685090110101012000 (1) 0.00 3.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES24685090110101012000 (1) 3.00 0.00

Elaborado

Página 13 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

13/03/2024

Aprobado

12-03/18/01/24

Reprogramación 1

216

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

Fondo de Apoyo Municipal D.L. 477

00014#

Descripción:

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090135107011216 (10) 0160000003  202312 PROGRAMA DE APOYO CON
ATAUDES ANTE EL DESCESO DE UN FAMILIAR AÑO

0.00 450.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090135107011216 (10) 0160000003  202312 PROGRAMA DE APOYO CON
ATAUDES ANTE EL DESCESO DE UN FAMILIAR AÑO

450.00 0.00

Elaborado

Página 14 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

13/03/2024

Aprobado

12-03/18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00015#

Descripción:

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

3,290.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

0.00 3,290.00

Elaborado

Página 15 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

21/03/2024

Aprobado

12-03/18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00016#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110101012000 (1) 0.00 3,300.00

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090110101012000 (1) 3,300.00 0.00

Elaborado

Página 16 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

21/03/2024

Aprobado

12/03/18/01/2024

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00017#

Descripción:

51202 SALARIOS POR JORNAL24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

1,846.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

0.00 1,846.00

Elaborado

Página 17 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

15/03/2024

Aprobado

12/03/18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00018#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110101012000 (1) 0.00 12,616.54

51101 SUELDOS24685090110102012000 (2) 0.00 35,000.00

51101 SUELDOS24685090110201012000 (6) 0.00 59,000.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES24685090110101012000 (1) 12,616.54 0.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES24685090110102012000 (2) 35,000.00 0.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES24685090110202012000 (5) 5,000.00 0.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES24685090110202012000 (5) 0.00 5,000.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES24685090110201012000 (6) 59,000.00 0.00

Elaborado

Página 18 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

12/03/2024

Aprobado

12-03-18/1/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00019#

Descripción:

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

50.40 0.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

5,924.15 0.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

47.86 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

0.00 6,022.41

Elaborado

Página 19 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

13/03/2024

Aprobado

12/3/18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00020#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110101012000 (1) 0.00 700.00

51101 SUELDOS24685090110102012000 (2) 0.00 2,900.00

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO24685090110101012000 (1) 700.00 0.00

56304 A PERSONAS NATURALES24685090110102012000 (2) 2,900.00 0.00

Elaborado

Página 20 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

05/03/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00021#

Descripción:

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS24685090110101012000 (1) 500.00 0.00

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS24685090110101012000 (1) 0.00 453.84

54107 PRODUCTOS QUIMICOS24685090110101012000 (1) 91.98 0.00

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y24685090110101012000 (1) 80.20 0.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES24685090110101012000 (1) 16.00 0.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS24685090110101012000 (1) 100.00 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090110101012000 (1) 21.69 0.00

54301 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE
BIENES MUEBLES

24685090110101012000 (1) 46.00 0.00

54302 MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE24685090110101012000 (1) 518.00 0.00

54305 SERVICIOS DE PUBLICIDAD24685090110101012000 (1) 119.00 0.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS24685090110101012000 (1) 0.00 2,162.43

54501 SERVICIOS MEDICOS24685090110101012000 (1) 16.00 0.00

61104 EQUIPOS INFORMÁTICOS24685090110101012000 (1) 1,107.40 0.00

Elaborado

Página 21 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

04/03/2024

Aprobado

12-03-18/1/24

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00022#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

0.00 500.00

54314 ATENCIONES OFICIALES24685090130302011120 (8) 0850000030  202338 ACTIVIDADES CULTURALES,
ARTISTICAS, RECREATIVAS Y CIVICAS EN

500.00 0.00

Elaborado

Página 22 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

06/03/2024

Aprobado

12-03/18/1/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00023#

Descripción:

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON24685090110101012000 (1) 313.89 0.00

54114 MATERIALES DE OFICINA24685090110101012000 (1) 494.92 0.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS24685090110101012000 (1) 8.17 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090110101012000 (1) 232.06 0.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090110101012000 (1) 0.00 1,049.04

Elaborado

Página 23 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

06/03/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00024#

Descripción:

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON24685090110202012000 (5) 0.00 1,218.00

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON24685090110202012000 (5) 1,158.84 0.00

54114 MATERIALES DE OFICINA24685090110202012000 (5) 0.00 877.01

54114 MATERIALES DE OFICINA24685090110202012000 (5) 931.13 0.00

54114 MATERIALES DE OFICINA24685090110201012000 (6) 55.08 0.00

54114 MATERIALES DE OFICINA24685090110201012000 (6) 0.00 55.08

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y
PUBLICACIONES

24685090110202012000 (5) 5.04 0.00

Elaborado

Página 24 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

06/03/2024

Aprobado

12-03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00025#

Descripción:

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON24685090110102012000 (2) 601.16 0.00

54114 MATERIALES DE OFICINA24685090110102012000 (2) 1,000.02 0.00

54114 MATERIALES DE OFICINA24685090110102012000 (2) 0.00 1,240.93

54115 MATERIALES INFORMATICOS24685090110102012000 (2) 205.64 0.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS24685090110102012000 (2) 0.00 679.75

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSEÑANZA Y
PUBLICACIONES

24685090110102012000 (2) 30.54 0.00

54119 MATERIALES ELECTRICOS24685090110102012000 (2) 83.32 0.00

Elaborado

Página 25 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/03/2024

Aprobado

12/3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00026#

Descripción:

51105 DIETAS24685090110101012000 (1) 0.00 2,903.74

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS24685090110101012000 (1) 2,903.74 0.00

Elaborado

Página 26 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

15/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00027#

Descripción:

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES24685090110101012000 (1) 0.00 4,250.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES24685090110101012000 (1) 4,250.00 0.00

Elaborado

Página 27 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/2024

Reprogramación 1

120

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Fondo General

FODES - LIBRE DISPONIBILIDAD

00028#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

0.00 2.53

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090130302011120 (8) 0474000115  202332 MEJORAMIENTO CINTIADO 4
TRAMOS CALLE PPAL. COM. EL BRIZUELON NORTE,

2.53 0.00

Elaborado

Página 28 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

19/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00029#

Descripción:

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

0.00 2.53

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090130302012000 (17) 0474000117  202335 CONCRETEADO Y
CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA PJE 2

2.53 0.00

Elaborado

Página 29 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

20/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00030#

Descripción:

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090110101012000 (1) 3.40 0.00

55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS24685090110101012000 (1) 0.00 3.40

Elaborado

Página 30 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00031#

Descripción:

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA24685090110202012000 (5) 0.00 400.00

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA24685090110202012000 (5) 400.00 0.00

Elaborado

Página 31 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/03/2024

Aprobado

12/3-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00032#

Descripción:

51105 DIETAS24685090110101012000 (1) 0.00 406.65

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA24685090110101012000 (1) 0.00 3,333.35

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA24685090110101012000 (1) 3,740.00 0.00

Elaborado

Página 32 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

26/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/2024

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00033#

Descripción:

51105 DIETAS24685090110101012000 (1) 0.00 10.00

54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA24685090110101012000 (1) 10.00 0.00

Elaborado

Página 33 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

15/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00034#

Descripción:

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS24685090110102012000 (2) 0.00 2,450.00

54121 ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS24685090110102012000 (2) 2,450.00 0.00

Elaborado

Página 34 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

22/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00035#

Descripción:

51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES24685090110101012000 (1) 0.00 2,210.00

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO24685090110101012000 (1) 300.00 0.00

56304 A PERSONAS NATURALES24685090110101012000 (1) 1,910.00 0.00

Elaborado

Página 35 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

22/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00036#

Descripción:

55303 DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS24685090110101012000 (1) 1,610.00 0.00

56304 A PERSONAS NATURALES24685090110101012000 (1) 0.00 1,610.00

Elaborado

Página 36 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

22/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00037#

Descripción:

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO24685090110101012000 (1) 0.00 1,610.00

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO24685090110101012000 (1) 1,610.00 0.00

Elaborado

Página 37 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIBERTAD

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

INSTITUCIONAL

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo de 2024

Código NombreCifrado Proyecto Aumentos Disminuciones

31/03/2024

Aprobado

12/03-18/01/24

Reprogramación 2

000

Estado:

Número:Fecha:

Tipo: FF:

FR:

REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

Recursos Propios

Fondos Propios

00038#

Descripción:

51101 SUELDOS24685090110202012000 (5) 0.00 50.00

54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA24685090110202012000 (5) 50.00 0.00

Elaborado

Página 38 de  38mar, 16 abr 2024 11:20:31 maria.vasquez


	REPROGRAMACIONES ENERO 2024
	REPROGRAMACIONES FEBRERO 2024
	REPROGRAMACIONES MARZO 2024

